
Министерство здравоохранения Свердловской области

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ЦЕНТР СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХВИДОВМЕДИЦИНСКОЙПОМОЩИ
«УРАЛЬСКИЙИНСТИТУТ ТРАВМАТОЛОГИИИ ОРТОПЕДИИИМЕНИВ.Д. ЧАКЛИНА»

(ГАУЗ СО «ЦСВМП «УИТО им. В.Д. ЧАКЛИНА»)

ПРИКАЗ
Екатеринбург

«ЗО» августа 2023 года № 170

О Прейскуранте на немедицинские услуги

В соответствии с Уставом ГАУЗ СО «ЦСВМП «УИТО им. В.Д. Чаклина»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести в действие Прейскурант на немедицинские услуги,

предоставляемые физическим и юридическим лицам в ГАУЗ СО «ЦСВМП «УИТО
им. В.Д. Чаклина» с 01 сентября 2023 года (далее -Прейскурант) (прилагается).

2. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности - главному
бухгалтеру Тодосийчук Н.М. обеспечить применение Прейскуранта при расчетах
с контрагентами.

3. Начальнику отдела автоматизированных систем управления
Бахтереву А.Ю. обеспечить размещение Прейскуранта на сайте учреждения
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Начальнику организационно-методического отдела Джангулаеву А.А.
обеспечить размещение Прейскуранта на информационных стендах учреждения,
расположенных по адресам: Свердловская область, г. Екатеринбург, Банковский
переулок, 7 и ул. Студенческая, 12.

5. Приказ ГАУЗ СО «ЦСВМП «УИТО им. В.Д. Чаклина» от 14.09.2022
№ 200 считать утратившим силу с 01.09.2023.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по научной работе К.А. Бердюгина.

Директор И.Л.Шлыков



ПРЕЙСКУРАНТ
на немедицинские услуги,

предоставляемые физическим и юридическим лицам
в ГАУЗ СО "ЦСВМП "УИТО им. В.Д.Чаклина"

вводится с О 1 сентября 2023 года

Адреса предоставления услуг: Свердловская область, r. Екатеринбург, Банковский переулок, 7
и ул. Студенческая, 12

No Единица Цена услуги

п/п Наименование услуги без НДСизмерения
(рублей)

Обучение по программе дополнительного профессионального образования
повышения квалификации по направлению "Травматология, ортопедия и

1.1 экстремальная хирургия" - 144 часа 1 услуга 22 500

Обучение по программе дополнительного профессионального образования
повышения квалификации по направлению "Организация здравоохранения и

1.2 общественное здоровье. Экспертиза качества медицинской помощи" - 144 часа 1 услуга 22 500

Обучение по программе дополнительного профессионального образования
повышения квалификации по направлению "Организация здравоохранения и

1.3. общественное здоровье. Экспертиза временной нетрудоспособности" - 144 часа 1 услуга 22 500

Обучение по программе дополнительного профессионального образования
повышения квалификации по направлению "Организация и порядок проведения

2.1 экспертизы временной нетрудоспособности" - 74 часа 1 услуга 20 ООО
Обучение по программе дополнительного профессионального образования
повышения квалификации по направлению "Травматология и ортопедия" - 72

3.1 часа 1 услуга 24 ООО
Обучение по программе дополнительного профессионального образования
повышения квалификации по направлению "Эндопротезирование крупных

3.2 суставов" - 72 часа 1 услуга 37 700
Обучение по программе дополнительного профессионального образования
повышения квалификации по направлению "Диагностическая и лечебная

3.3. артроскопия крупных суставов" - 72 часа 1 услуга 37 700
Обучение по программе дополнительного профессионального образования
повышения квалификации по направлению "Закрытый интрамедуллярный

3.4 остеосинтез с блокированием" - 72 часа 1 услуга 37 700
Обучение по программе дополнительного профессионального образования
повышения квалификации по направлению "Ортопедия детского возраста" - 72

3.5 часа 1 услуга 37 700

Обучение по программе дополнительного профессионального образования
повышения квалификации по направлению "Хирургическое лечение тяжелых

3.6 повреждений костей и сочленений таза и вертлужной впадины" - 72 часа 1 услуга 37 700
Обучение по программе дополнительного профессионального образования
повышения квалификации по направлению "Хирургическое лечение

3.7 повреждений и заболеваний позвоночника" - 72 часа 1 услуга 37 700

Обучение по программе дополнительного профессионального образования
повышения квалификации по направлению "Эндопротезирование тазобедренного

4.1 сустава у лиц пожилого возраста" - 36 часов 1 услуга 20 ООО



№ Единица Цена услуги
Наименование услуги без НДСп/п измерения

(рублей)

Обучение по программе дополнительного профессионального образования
повышения квалификации по направлению "Закрытый интрамедуллярный
остеосинтез при переломах и посттравматических деформациях плечевой кости" -

4.2 36 часов 1 услуга 20 ООО
Обучение по программе дополнительного профессионального образования
повышения квалификации по направлению "Тазовая фиксация: показания,
методики, особенности лечения при травмах и деформациях. корригирующие

4.3 маневры" - 36 часов (НМО) 1 услуга 15 ООО
Обучение по программе дополнительного профессионального образования
повышения квалификации по направлению "Транспедикулярная фиксация при
травмах и деформациях позвоночника, корригирующие маневры" - 36 часов

4.4 (НМО) 1 услуга 15 ООО
Обучение по программе дополнительного профессионального образования
повышения квалификации по направлению "Диагностическая и лечебная

4.5 артроскопия крупных суставов" - 36 часов 1 услуга 20 ООО
Обучение по программе дополнительного профессионального образования
повышения квалификации по направлению "Закрытый интрамедуллярный

4.6 остеосинтез с блокированием" - 36 часов 1 услуга 20 ООО
Обучение по программе дополнительного профессионального образования
повышения квалификации по направлению "Ортопедия детского возраста" - 36

4.7 часов 1 услуга 20 ООО
Обучение по программе дополнительного профессионального образования
повышения квалификации по направлению "Диагностика и лечение повреждений

4.8 проксимального отдела бедренной кости" - 36 часов 1 услуга 20 ООО
Обучение по программе дополнительного профессионального образования
повышения квалификации по направлению "Эндопротезирование крупных

4.9 суставов" - 36 часов 1 услуга 20 ООО

Обучение по программе дополнительного профессионального образования
повышения квалификации по направлению "Хирургическое лечение тяжелых

4.10 повреждений костей и сочленений таза и вертлужной впадины" - 36 часов ,,,,,.-1) 1 услуга 20 ООО

Заместитель директора по лечебно-научной работе [ А.В. Рыбин

Заместитель директора по финансово-экономической работе

И.о. начальника отдела бухгалтерского учета
и отчетности - главного бухгалтера

~~ В.В.Гмоако

;/1/ Е.В. Епифанова


